INDICAÇÃO Nº 002/2017                                                                            ENTRADA EM: 13/01/2017

Autor Ver.: ANGELO MENDES

O VEREADOR QUE ESTA SUBSCREVE

REQUER QUE, APÓS TRAMITAÇÃO

REGIMENTAL, SEJA ENCAMINHADO AO

PREFEITO MUNICIPAL JEFERSON LUIZ

TOMAZONI E A SECRETÁRIA DE SAÚDE

MICHELE PAUPERIO A SEGUINTE INDICAÇÃO:

“Que seja feito um levantamento para viabilizar ajuda na alimentação
dos pacientes que fazem hemodiálise em Campo Grande”.

JUSTIFICATIVA

 É necessário este apoio da secretaria de saúde, pois além do desgaste
físico que sofrem indo três vezes por semana para Campo Grande, ficam
debilitados após a hemodiálise, e alguns até não almoçam por não ter condições
financeiras para arcar com essa despesa.

Certo do atendimento a nossa solicitação, agradeço.

                            Sala das Sessões, 17 de Janeiro de 2017.

ANGELO MENDES

VEREADOR